
第４号
札幌市議会議員

まつい隆文　ＮＥＷＳ 平成３０年１２月　３日発行

事務所　移転いたしました市議会　第４回定例議会

二十四軒手稲通の改良工事を行いました

まつい隆文公式facebookページ

https://www.facebook.com/takafumi.matsui.teine 

１１月１３日より、まつい隆文政務活動室を下記の場所に移
転いたしました。
これを機に、皆様のご期待に沿うべく、さらなる精進を
致す決意でございますので、今後とも、ご支援、ご指導
賜りますようお願い申し上げます。
お近くにお寄りの際は、是非ともお立ち寄りいただき、
さらに支援の輪を広げていただければ、幸いに存じます。

【新住所】　　　　〒006-0818
　　　　　　　　　　札幌市手稲区前田８条１０丁目４－１８

【新TEL/FAX】　　011-688-7360　/　011-688-7370

　手稲駅南口の前を東西にはしっている二十四軒手稲通のJR手稲駅と稲穂駅との間にある道路の区画で緩やか
にカーブしている部分があるのですが、遠心力が働く外側に向かって路面が下がっている（センターライン部が高い）
ため、冬期間の路面凍結時、路外に車が滑り出しそうで非常に危険だとの市民の方からのご意見を頂き、直ちに手
稲区土木部と改善協議を行い、カーブ部分全体に渡り、路面改良工事を行い、１０月に完了いたしました。
この道路は多くの手稲区民の方々が、通勤等に利用されている道路なので、冬を迎える前に完了して、ひと安心で
す。

１１月２９日より、
札幌市議会第４回定例議会が始まります。
議会日程は下記の通りになっております。

１１月２９日（木）　本会議（招集日　提案説明等）
１２月　５日（水）　本会議（代表質問）
１２月　６日（木）　本会議（代表質問）
１２月　７日（金）　本会議（代表質問　議案付託）
１２月１１日（火）　常任委員会
１２月１３日（木）　本会議（最終日）

本会議は札幌市議会HPでもインターネット中継を
行っております。
（札幌市議会　https://www.city.sapporo.jp/gikai/）

１２月５日（水）の本会議では、自民党を代表して
西区の村山拓司議員が代表質問を行います。

先日の北海道新聞掲載の記事について

　先日、北海道新聞の朝刊に『JR手稲駅方面への地下鉄延伸には事実上断念』という主旨の記事が
掲載されましたが、札幌市議会において、そのような決定・決議をした事実はありません。
まつい隆文は引き続き、地下鉄の手稲区延伸に向けて邁進していく所存でございますので、今後とも
ご支援賜りますようお願い申し上げます。

https://www.city.sapporo.jp/gikai/

	ページ 1

